
さあ！いますぐ予約！！ 大阪06-4809-9882

1～2年

ほーっておくと手遅れに！？

超・腸 お手軽がん検診♪

＝自己負担金　３００円

＝自己負担金　1,500円

28年11月19日（土曜日）

さらに東淀川区に移動型乳がん検診車がやってきます！さらに東淀川区に移動型乳がん検診車がやってきます！

★300円で早期発見！人生変わるかも！

★2年に1度の安心をGET!

大阪０６-４８０９-９８８２

　大腸がんは、専用容器が届き自宅のトイレで採取して提出する比較的簡単な方法です。
思いついたら、今すぐ電話お申し込みを。

胃・大腸・肺・乳がん（マ
ンモ

グラフィ）検診・骨粗
しょう

症検診が1日で受診で
きる

女性専用の検診です。

（特集2面参照）

大腸がん検診
胃がん検診

大腸がん検診

肺がん検診（Ｘ線）

子宮頸がん検診

乳がん検診（超音波）

1,500円（※）

　300円
　　 0円

　400円

　400円

1,500円

1,000円

12,500円

  3,700円

  5,000円

  8,600円

  6,600円

  7,500円

  6,000円

市が委託
している金額 市の補助額 自己負担額

※保健福祉センターで受診する場合は自己負担額500円

次回の検診を受けるまでの間に自覚症状のある方は速やかに医療機関で受診してください。

「大阪市がん検診取扱医療機関での受診の場合」

超大好評につき！今年もやります！

●28年7月28日 木曜日　        淡路小学校　９：３０～１０：３０
●28年8月  2日 火曜日　井高野小学校　     ９：３０～１０：３０
　併設特定健診は９：３０～１１：００

日時・場所が
決定！！

区役所保健福祉課  ２階　　　　番窓口　 ４８０９-９８８２

　たとえば大腸がん検査の場合だと、補助がない場合通常約4,000円も
する高価な検査ですが、市の検診を受けると約3,700円の補助が出ます。
（現金が支給されるわけではありません）

乳がん検診
大阪市の委託医療機関でも同じく補助により安く受けることができます。

検診種別

早期がんを
発見できる時間

　1つの細胞が1センチのがんになるまで、たとえば、乳がんでは、細胞分裂で30回、15年と
いった時間がかかります。
　しかし、1センチのがんが、2センチになるには、たった3回の分裂、1年半ですむのです。
　1センチ以下のがんは検査しても、発見が困難です。また、乳がんの場合、早期がんは2セン
チまでをさしますから、検査で発見できる早期乳がんは、1～2センチということになります。
検診を1～2年ごとに受けなければ、がんを早期に発見できないことが分かります。
　わが国の場合、がん検診は、子宮頸がん、乳がん、大腸がん、肺がん、胃がんで有効と言われ
ています。できるだけ、がんにならない、そして、仮になっても、早期発見・早期治療で完治させ
る、この「二段構え」が一番大事です。

平成28年度 各種検診（健診）のおしらせ平成28年度 各種検診（健診）のおしらせ 保存版

がん検診を受診して結果が【異常なし】だと、安心してしまいがちで
その後何年も大丈夫だと思ってしまいます。 ですが…

早期がんのうちに発見できる時間は、たった1～2年です。

【出典：がん対策推進企業アクション】

そこで!

2cm
1cm

15年
（検査しても
発見が困難）

早期がん
1～2年

1つの
がん細胞

９：３０～１０：３０28年11月19日（土曜日）９：３０～１０：３０

大阪市で
東淀川区
だけですよ!

東淀川区レディースデー！！
超大好評につき！今年もやります！
東淀川区レディースデー！！

検診費用（大腸がん検診）約４，０００円－助成金約３，７００円

検診費用９,000円－補助金7,500円

肺がん検診
（Ｘ線＋喀痰検査）

乳がん検診
（マンモグラフィ）

14,000円

  4,000円

  5,000円

  9,000円

  7,000円

  9,000円

  7,000円

92%
検査費用の　　　　　　        

83%

22

あなたの街で乳がん検診を。
28年度は、

なんと！！特定健診併設開催

（1年目　保健師）

冨士谷　菜奈
ふ じ たに な な

を補助

検査費用の　　　　　　        

を補助

欄外 注

注 …淡路小学校は、統合により平成28年4月から「西淡路小学校」に名称が変わります。 特1
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