## 平成28年度 各種検診(健診)のおしらせ 保存版

## 一っておくと手遅れに!?

がん検診を受診して結果が【異常なし】だと、安心してしまいがちで その後何年も大丈夫だと思ってしまいます。

ですが・

早期がんを 発見できる時間 早期がんのうちに発見できる時間は、たった

1つの細胞が1センチのがんになるまで、たとえば、乳がんでは、細胞分裂で30回、15年と いった時間がかかります。

しかし、1センチのがんが、2センチになるには、たった3回の分裂、1年半ですむのです。 1センチ以下のがんは検査しても、発見が困難です。また、乳がんの場合、早期がんは2セン チまでをさしますから、検査で発見できる早期乳がんは、1~2センチということになります。 検診を1~2年ごとに受けなければ、がんを早期に発見できないことが分かります。

わが国の場合、がん検診は、子宮頸がん、乳がん、大腸がん、肺がん、胃がんで有効と言われ ています。できるだけ、がんにならない、そして、仮になっても、早期発見・早期治療で完治させ る、この「二段構え」が一番大事です。 【出典:がん対策推進企業アクション】

次回の検診を受けるまでの間に自覚症状のある方は速やかに医療機関で受診してください。



# 超・腸 お手軽がん検診

大腸がんは、専用容器が届き自宅のトイレで採取して提出する比較的簡単な方法です。 思いついたら、今すぐ電話お申し込みを。

大阪06-4809-9882 ▷ ♬♪

### 大腸がん検診

たとえば大腸がん検査の場合だと、補助がない場合通常約4,000円も する高価な検査ですが、市の検診を受けると約3,700円の補助が出ます。 (現金が支給されるわけではありません)

検診費用(大腸がん検診)約4,000円 - 助成金約3,700円

=自己負担金 300円 ★300円で早期発見!人生変わるかも!

### 乳がん検診

大阪市の委託医療機関でも同じく補助により安く受けることができます。

検診費用9,000円 - 補助金7,500円

=自己負担金 1.500円 ★2年に1度の安心をGET!



検査費用の

1523

検診種別	市が委託している金額	市の補助額	自己負担額	
胃がん検診	14,000円	12,500円	1,500円(※)	
大腸がん検診	4,000円	3,700円	300円	
肺がん検診(X線)	5,000円	5,000円	0円	
肺がん検診 (X線+喀痰検査)	9,000円	8,600円	400円	
子宮頸がん検診	7,000円	6,600円	400円	
乳がん検診 (マンモグラフィ)	9,000円	7,500円	1,500円	
乳がん検診(超音波)	7,000円	6,000円	1,000円	

「大阪市がん検診取扱医療機関での受診の場合」

※保健福祉センターで受診する場合は自己負担額500円

## 超大好評につき!今年もやります 東淀川区レディー

28年11月19日(土曜日) 9:30~10:30

胃・大腸・肺・乳がん(マンモ グラフィ)検診・骨粗しょう 症検診が1日で受診できる 女性専用の検診です。 (特集2面参照)



### さらに東淀川区に

あなたの街で乳がん検診を。 28年度は、 なんと!! 特定健診併設開催

日時・場所が 決定!!

28年7月28日 木曜日

28年8月 2日 火曜日 併設特定健診は9:30~11:00

井高野小学校

欄外注 淡路小学校

9:30~10:30 9:30~10:30

さあ!いますぐ予約!!

2番窓口 区役所保健福祉課 2階 **1**4809-9882